
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,    06 DE OCTUBRE DE 2016 

 

 

VISTO: 

El Expediente Nº 107115 -EDU-16 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación,                   y  

 

CONSIDERANDO:  

Que por el mismo se tramitan designaciones por Consejo Provincial de Educación 

de docentes para el Programa Nacional de Formación Permanente; 

 

Que por Resolución N° 188/12 del Consejo Federal de Educación se aprobó el 

“Programa Nacional de Educación Obligatoria y Formación Docente 2013/2016”, entre cuyos 

objetivos se encuentra el de mejorar y profundizar la formación y las condiciones de los docentes 

argentinos; 

 

Que en el presente año se dictó la Resolución Nº 2819/16 de este Consejo 

Provincial de Educación, por la cual se designaron los docentes del Programa Nacional de Formación 

Permanente Nuestra Escuela – Formación Situada 2016,  

 

Que a fojas  63, obra copia fiel de la renuncia como Referente para Directores al 

01 de Septiembre de 2016 de la Sra. Geoffroy, Valeria Soledad CUIL N° 27-26770329-4; 

 

Que a fojas 64, obra nota de la Dirección de Planeamiento, Educación Superior y 

Formación de la provincia de Río Negro, solicitando se designe a las docente García Soler, Silvina 

(CUIL N° 27-18061298-5) en su reemplazo; 

 

Que a fojas  65, obra copia fiel de la renuncia como Referente para Directores al 

15 de Septiembre de 2016 de la Sra. Ferro, Flavia Verónica CUIL N° 27-22534965-2; 

 

Que a fojas  66, obra nota de la Dirección de Planeamiento, Educación Superior y 

Formación de la provincia de Río Negro, solicitando se designe a las docente  Martiarena, Sandra 

(CUIL N° 27-20934512-4) en su reemplazo; 

 

Que el financiamiento para solventar este Proyecto se realiza con los Fondos 

Nacionales.  

 

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente.  

 

POR   ELLO,  y   de   acuerdo   a    las    facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- DAR  DE   BAJA a  docentes   del   Programa   Nacional   de Formación Permanente  

                             Nuestra Escuela – Formación Situada 2016, detallados a continuación a partir de las 

fechas q se indican, designados por Resolución N° 2819/16. 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apellido y 

Nombre 
CUIL Eje Perfil Agrupamiento 

Carga 

Horaria 

Fecha de 

BAJA  

Ferro Flavia 27-22534965-2 

Enseñanza como 

trabajo colectivo en la 

escuela 

Referente para 

Directores 
General Roca 10 Hs 

15/09/2016 

Geoffroy, 

Valeria 

Soledad 

27-26770329-4 

Enseñanza como 

trabajo colectivo en el 

escuela 

Referente para 

Directores 
Viedma 10 Hs 

31/08/2016 

 

ARTICULO 2º.- DESIGNAR  a   los   docentes  del  Programa   Nacional   de  Formación Permanente         

____________    Nuestra Escuela – Formación Situada 2016, de acuerdo a lo detallado a continuación.   

 

 

Apellido y 

Nombre 
CUIL Eje Perfil Agrupamiento 

Carga 

Horaria 
Período 

García Soler, 

Silvina 
27-18061298-5 

Enseñanza como 

trabajo colectivo en 

el escuela 

Referente para 

Directores 
Viedma 10 Hs 

Desde 

01/09/2016 al 

31/12/2016 

Martiarena, Sandra 27-20934512-4 

Enseñanza como 

trabajo colectivo en 

el escuela 

Referente para 

Directores 
General Roca 10 Hs 

Desde 

16/09/2016 al 

31/12/2016 

 

 

ARTICULO 3º.- FINANCIAR estas  designaciones,  con   los  fondos  Nacionales  asignados   para  el 

_____________   Programa Nacional de Formación Permanente Nuestra Escuela – Formación Situada 

2016.-  

 

 

ARTICULO 4º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la  Secretaría  General  a  las Unidades  de  Gestiones 

_____________ correspondiente, a los Consejos Escolares Alto Valle Este I y  Valle Inferior, por su 

intermedio a las Supervisiones de Educación correspondientes, a los interesados y Archivar.-  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº    3571 

DPESyF/SG/dam.- 

 

 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 


